
令和５年１月２3日 

保護者様 

横浜市立南神大寺小学校ＰＴＡ 

会 長  弓野 成暁 

横浜市立南神大寺小学校 

校 長  岩田 和也 

 

日頃より本校の PTA活動ならびに教育活動へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、この度、本校にて横浜市教育委員会人権教育児童生徒課 カウンセラー統括 加藤吉和先

生にご講演をいただくこととなりました。貴重な機会をいただき、是非とも保護者の皆様にご参会

いただければと思い、ご案内致します。加藤先生には、昨年１０月の区Ｐ連の研修会でもご講演い

ただき、その際のご講演内容が大変好評で、この度の本校でのご講演をお願いした次第です。コロ

ナ禍が子どもの心に与える影響や、心理学からみた思春期の目的や意味といった興味深い内容です。

皆様とご一緒に子どもの心の理解を深められたら幸いです。 

以下をお読みいただき、お申し込みの上、ご参会ください。なお、当日はオンラインでの配信も

行います。ご都合に合わせて、ご参会ください。参加をご希望される方は以下のQRコード、アド

レスからお申し込みください。 

 

＊テーマ  「コロナ禍における子どもたち～子どもの心にどう対応するか～」 

＊講 師   横浜市教育委員会人権教育児童生徒課 カウンセラー統括 加藤 吉和 先生 

 

 

＊ 日  時    ２月１６日（木） １０：００～１２：００ 

＊ 場  所    会場参加（本校 会議室） または オンライン参加 

 

参加申し込みはこちらから👉👉 

 

【URL】

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply

/ec524d15-5eff-44ff-9c82-1d7a358d8932/start      

裏面もお読みください 



 

＊その他 

・オンライン参加の IDとパスワードは、２月１０日ごろに配信メールにてお知らせします。 

・新型コロナウイルス感染症やインフルエンザ等の感染防止のため、ご自宅での検温・健康 

観察を行っていただき、健康な状態を確認の上、ご参会ください。 


